

APILAPÄIVÄ

ALENNUSMYynti

Torstaina Huht. 25 p.

Tavattomia Alennuksia—

Kangasjätteissä

Villalangoissa

Ikkunaverhoissa

Kengissä

Hatuissa

Leningeissä

**Pitäkää silmällä huomista lehteä, jossa
limotamme lähemmin näistä tavaroista!**

THE BEE HIVE

ASTORIASTA JA YMPÄRISTÖLTÄ

TOVERIN TELEFONNUMEROT

Konttori ja liikkeenhoitaja 365
Toimitus 832
Kello kuuden jälkeen illalla, jolloin konttori suljetaan, on käytettävä joitakin seuraavista kotipuhelimista:
Liikkeenhoitaja 962-Y.
Toimitusjohtaja
W. N. Revo 711-Y
A. B. Mäkelä 962-Y
A. Salmi 666-R
S. S. Svanen 1153
L. Moilanen 762-L
Toimituspuhelin voi käyttää kello kuudesta aamulla kello kuuteen illalla.

PAIVALISTA

— Sekakuoron harjoitukset klo 7.
— "Herran ääni", lausutus klo 7:30.
Kuliskaaja mukaan.
— Ompeluseuran "Yritykseen" kirjoittajia pyydetään jättämään kirjoituksensa Klubin kauppaan huomenna aamulla kello kuuteen illalla.

TANSSIT

— On Klubin haalilla tosta-iltaa.
Pääsymaksu 25c "sukupuoleen katsomatta".

EIVAT TULLEET AIVAN VIHATTUJA.

Liittolaisten viranomaiset vierailivat San Franciscosta suuntautuneita saapuneilla kuunareilla Hoquiam ja Johan Paulsen, löytäen "noja" seitsemän laatuokkosta viinapulloja kummalta laivalta. Kukaan ei vauhtinut Johan Paulsenin oli viina varustustarvikkeiden hyttysä ja Hoquiamilla ankkuriketjun "kaapissa".

"HERRAN ÄÄNI"

esitellään Klubin teatterissa ensi sunnuntaina. "Luulisi" kaikkien rientävän katsomaan tätä Kaarle Halmene mestariteosta.
Näytelmä on kaunlimpia mitä suomenkielellä löytyy. Juoni tempaan katsojan väkisin mukanaan. Näytelmässä taistelevat vastakkain numerot ja ihmisyyt. Kaikkien olisi nyt saavuttava sitä katsomaan, ettei tarvitsisi katua jätettyänsä, sillä näytelmäseura ei ole tilaisuudessa esittämään sitä toistamiseen lähitulevaisuudessa.

HURJASTA AJOSTA

Astorian ja Seasideen maantiellä suuntautuneita sakottaa napsautti rauhantoumarit Carney ellen Dick Hobsonia, Astoriasta, ja E. J. Rollinsia ja J. O. Bickia. Seasidesta, \$25 ja kulut kutakin. — Arthur Miller ja Albert Dunbar myös oli vangittu Halmesta kiirehtimisestä, mutta he eivät olleet oikeudessa. Heidän odotetaan saapuvan tänään.

OLJYÄ MENNYT JOKEEN.

Rauhantoumarit Carney ellen käsitelti — hyvin hellävaroen — kalastusvartiain apulainen, John Larsonin, Pacific Power & Light Co:aa vastaan nostamaa kannetta, että yhtiö sallii kaloja tappavaa oljyä ja jättäisi mennä järkevällä olevalta kansallistoksestaan. Oljyä, hiilitervaa,

petroleumia ja muita turmiollisia "ajoneksia" oli veden päällä rannalla, kun käytiin tarkastamassa. Paitsi kalojen hävittämistä, voisi tuollainen jätteistö olla hyvänä apuna tulipalon levittämisessä. — Yhtiön liikkeenhoitaja J. B. Kilmore lupasi korjata epäkohdan ja pääsi silmä.

MONOPOLIKAAN EI ELÄTTÄNYT.

Astoria Incinerator Co. ilmoittelee nykyään lehdistä saaneensa "housuliikkeen" roskien keräys- ja polttiliikkeen ja niinollen päättäneensä luopua koko hommast. Kuten muistetaan, vangittu sanotti yhtiö parhailleen olleensa kiinalaisia, jotka keräilivät roskaa ja salkkuja, selittäen omaavansa yksinoikeuden tuolla alalla.

LUOKKAVALLAN UHRIEN PUOLESTA PROTESTEE.

RATTIIN.
Vähänlaisen väköt saapui ellessä Klubin teatterin kuulemaan san-franciscolaista W. F. Pattersonia, joka esitelti kotikaupunkinsa surullisuuksissa "pommijuttua". Kun muistele, että muilla paikkakunnilla on tällaisia kokouksin otantun osaa kymmeniä tuhansia henkilöitä ja että Venäjällä ja muissa maissa on toimeenpantu protesti- ja avun-ryöstöilänsuusia tuon katalan työläisvaimon uhrien hyväksi, niin nousee epäily, että tuskina mikäkin voi herättää tällaisia työvästöä typerän välioppimattomuuden unesta — erittäinkin toisillestään puolesta.

Puhuja kertoi pitkäksi ja mielenkiintoisesti kapitalistien ja työläisten pitkäaikaisesta kamppailusta San Franciscossa ja koko Californiassa, osottaen kunkin Warren K. Billingsin, Thomas ja Rena Mooneyn, Israel Weinbergin ja Edward D. Nolanin syytteenasettamisen heinäkuun 22 p:nä, 1916, n. s. varustautuneisuusparatissa tapahtuneen pommiräjähdysen johdosta oli järjestyneiden ristiäisen mitä pirullisimmalla kylmäverisyydellä harkittu tempu näiden työväen järjestäjinä tunnettujen henkilöiden poistamiseksi päiviltä. Tällaisia tekosyitä olivat San Franciscossa raitiolehtijä ja sen ristiäisliittolaiset jo ennenkin laitelleet; salaperäisiä "räjähdyskäs" oli ennenkin tapahtunut ja mikäli niitä tutkittin, johtivat jäljet aina ristiäisten leiriin. Mainitut henkilöt vangittiin, ei siksi että kaupakamarilaisten rengellin, viranomaisilla, olisi ollut yhtään alnoata todistusta heidän syyllisyydestään, vaan huolimatta siitä, että jokin syytetty voi mitä vakuuttavimmin todistaa syyttömyytensä. Syyttäjät puolelta hankki todistajikseen surullisena kuuluisia rikollisia, kun muista ei ollut saatavissa. Nämä siltaloja tappavaa oljyä ja jättäisi mennä järkevällä olevalta kansallistoksestaan. Oljyä, hiilitervaa,

"karjakuningas" Oxmanin, on otettu todistaneen väärin. Presidentti Wilsonin tutkijakomitea ja kaksi tuomaria, joiden tutkittavana näitä juttuja on ollut, ovat selittäneet syyttäjien puolelta menettelyn kerrassaan tuomittavaksi ja esittäneet mutta tutkintoa. Mutta siltä huolimatta aikoo ristiäisliikettä pitää Billingsin loppuikänsä vankueudessa, hirtittää Mooneyn ja hänen vaimonsa, sekä toiset vastaajat. He ovat jo saaneet viraa vuosikausia vankueudessa.

Puhujan seostus oli yksityiskohtainen, vaan kun lehdestämme on jo usein kerrottu tämän jutun vaiheista samaan tapaan, niin ei sen sekakaperäisempi kertominen liene tarpeellista.

Kokouksessa kerättiin kolehti, joka tuotti \$31.76 — todella sievä summa niin vähälukuiselta kuulijakunnalta. Sitten hyväksyttiin kaikki sisällyksenoma, presidentti Wilsonille ja Californian kuvernöörille. Ponnat ovat seuraavat:
Pria. Wilsonille:
Astorian, Ore., kansalaiset, Työväen Keskusneuvoston kutsuun kansankokoukseen kokoon tulla, lausuvat mielihyvänsä sen kannan johdosta, jolle te olette asettuneet Tom Mooney ja hänen kanssa-vastaajiansa asiassa, ja me pyydämme teitä käyttämään, jos tarpeellista, liittohallituksen valtaa ehkäistäkseen yhden vuositamme kamalimmista rikoksista — Tom Mooneyn hirtittämisen ja Warren K. Billingsin elinkautisen vankueudessa pitämisen.

Californian kuvernöörille, W. D. Stephensille:
Astorian, Ore., kansalaiset, Työväen Keskusneuvoston kutsuun kansankokoukseen kokoon tulla, pyytävät teitä heti antamaan T. J. Mooneylle ja hänen kanssa-vastaajilleen ehdottoman armahduksen (pardon) ja pelastamaan kansan nimen siitä häpeästä, jonka San Franciscossa valloittais sen saatavat, jos heidän salitun toteuttaa ilkeät tarkoituksensa.

Yleisiä uutisia

JUNKKERISMI TÄYTEEN VALTAAN SAKSASSA

(Jatk. ensimäiseltä sivulta)

maapäivien suuri enemmistö kannattaa sotakorvausvaatimuksia.

Itävallan epätoivoisuus.

Washington, 22 p. huhtik. — Mieliä Itävallassa on kokonaan epätoivoinen niistä lupauksista huolimatta, joita Saksa tekee nykyisen hyökkäyksen saavutuksista, tietää Ranskasta saapunut virallinen tiedonanto.

Kaikkia Saksan Itävallassa tekemistä nykyisen hyökkäyksen sensaatiomista huolimatta, Itävalta säilyttää poistamattoman leviottomuuden tuskallisesta asemasta, jonka kanssa valtakunta kamppailee. Vaikeudet ovat voittamattomat. Syntäkö olivat keittäneet Böömin taivaalle, josta

golaavien lähestyvää myrskyä ennustavat merkit ovat näkyvissä. Ei edes saksalaisten lupaama pikainen ja ratkaiseva voitto voi tuoda helpotusta Itävalta-Unkarin nykyisille pulmallisuuksille.

Tämä näkyy ainakin olevan Vienissä ilmestyvän työväenlehden Arbeiter's Zeitungin käsitys. Lehti sanoo: "Sodan jälkeen meidän on suoritettava Saksalle suunnaton summa korkoja. Mutta tulemme myös olemaan Ranskan ja Englannin velallisia, joille olemme velkaa suuria summia. Maanviljelyksemme tarvitsee koneita Amerikasta, fosfaattia Algeriasta. Pysyäksemme vaatteissa ja kengissä tarvitsemme Amerikan ja Indian puuvillaa, Australiaa ja Etelä-Afrikan villaa, Amerikan ja Venäjän nahkoja. Tarvitsemme viljaa Rumanianista ja Ukrainasta, lihaa Yhdysvalloista ja Argentiasta, öljyä ja kivihiiltä Brasiliasta, kauraa Kongosta, kuparia Yhdysvalloista ja nikkeliä Kanadasta. Kaikista näistä meidän on maksettava ja käytettävä ulkomaista kauppalaita lähetysseura, joista on maksettava korkeat hinnat."

"Miten voimme maksaa nämä biljoonat? Meillä ei ole rahaa. Maksamme kauppataivaraa. Meidän viemämme on aivan mitätön verrattuna noihin tuontitavaroihin. Otamme ulkomaisen lainan? Usein biljoonien ulkomainen rahallain on ainoa keino kauppavaihdon parantamiseksi, mutta keltä lainaamme? Saksalta? Sillä on kyllin tekemistä saadakseen meiltä vastaavia takauksia \$1,300,000,000 vuotuiselle velallemme. Hollannilta ja Sveitsiltä? Nämä ovat pieniä maita."

"Koko taloudellinen tulevaisuutemme riippuu siitä ovaiko Amerikan rahamarkkinat meille avoimet tai suljetut. Mutta emme voi pakottaa Amerikkaa lainaamaan meille rahaa. Hindenburgin sotilaat eivät voi edetä Atlantin toiselle puolelle. Voimme saada tarvitsemme biljoonat vain siinä tapauksessa, että Amerika on meille ystävällinen sodan jälkeen: että Yhdysvaltain ja meidän välillä ei ole mitään riitaa."

Tämä työväenlehti tulee siihen lopulliseen johtopäätökseen, että Hindenburgin läntinen hyökkäys voi korkeintaan aikaansaada "näkärähuu".

Politiinen lakko Budapestissa.

Amsterdam, 22 p. huhtik. — Budapestista sähköitetään, että kaupungissa toissapäivänä työväki toimeenpani puolittuista kestävästi mielenosoitustalon.

Kaikki tehtaat suljettiin, raitiotie liikenne pysähtyi ja työväki alkoi joutua vaatimusten yhtäläisen ja salaisen äänioikeuden puolesta.

Ukkahaaste Norjan suurkäräjille

Niin kuin ennen olemme maininneet, pantiin maalisk. 4 p. Kristianiassa toimeen suuret työväen mielenosoitukset Norjan hallituksen siihenastista elintarvikepolitiikkaa vastaan. Aikaisemmin samana päivänä oli nelimiehinen lähetystö ilmestynyt Norjan kansaneduskunnan, "suurkäräjien", istuntoon ja jättänyt puheenjohtajalle seuraavan oimutisen kirjeen, jossa ei ollut mitään mikijoutusta:
"Työttömien liiton maalisk. 4 p. 1918 Kristianian kansantalolla pidetyssä kokouksessa hyväksytty päätös: "Suurkäräjille! Me työttömät työläiset täällä Kristianiassa vaadimme täten, että suurkäräjät myöntävät kaikille työttömille suoritettavaksi 40 kruunua viikossa niin kauan kuin työttömyyttä kestä. Me emme enää pyydä sitä minään avustusta, vaan vaadimme sitä, ja suurkäräjät saavat vastata seurauksista, jos tähän vaatimukseen ei suostuta. Me emme rupea enää näköä näkemään! Me vaadimme ainoastaan oikeutta elää! Suurkäräjien on annettava vastauksensa 24 tunnin kuluessa! Työttömien liito, kansantalon Kristianiassa, maalisk. 4 p. 1918."

SUOJELUSNEUVOSTO VANGITUTTANUT LAHKOLAISIA.

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., April 23, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Indianapolis, 22 p. huhtik. — Kaksikymmentä henkeä, niistä puolet naisia, on vangittu takäläisen suojeleusneuvoston puheenjohtajan määräyksestä. Vangitut olivat levittäneet Kingdom News nimistä pastori Russellin lahkokunnan lehteä, joka sisälsi kirjotuksen: The Finished Mystery and Why It Was Suppressed ("Täyttyneet ennustukset ja miksi se on kielletty").

Australiasta tuodaan vehnää Amerikkaan

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., April 23, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Washington, 22 p. huhtik. — Miljooneja bushelleita australialaista vehnää tuodaan pikapuoliin Tyynenmeren ylise Yhdysvaltoihin ja sen kautta vapautuu täältä lisää viljaa liittolaismaihin. Japanin ja Ruotsin hallitukseen kanssa pidetty neuvottelut laivojen luovuttamisesta Amerikalle ovat nyt päättyneet ja tästä edes tuotane Australiaa noin 1,500,000 bushelia vehnää kukkautaan. Näiden toimenpiteiden takia onkin elintarvekontrolleri Hoover jo päättänyt lähettää 3,000,000 bushelia vehnää Belgian avustamiseksi. Hooverin laskelman mukaan tuodaan Australiasta toukokuun 1 p:stä lukiin 1,665,000 bushelia kukkautuun. Suunnitelman mukaan pitäisi syyskuun 1 p:ään mennessä saataman noin 10,000,000 bushelia.

Mailman elintarvekriisin lieventämiseksi on Ruotsilta saatu melkoinen joukko laivoja viljan-kuljetukseen. Paitsi australialaisten vehnää kuljetukseen on japanilaisia laivoja saatu myös 70,000 tonnia viljan kuljetukseen Argentiinasta.

CALIFORNIAN MAANJÄRISTYS.

(Jatk. ensimäiseltä sivulta)

San Jacinto nimisen vuoriharjanteen keskiosassa — joka on ollut toimeentomana niin kauan kun tiedetään, olisi nyt alkanut purkamaan. San Jacinton kauppalaan asukkaat ovat tiedottaneet, että tulivuoren kidasta nähtiin syökseen tulenliekin, mutta mitään vahvistusta tälle tiedonannolle ei ole saatu. Vuoristo peittyi kylmään maanjäristyksen kestäessä vahvaan tomupilveen, mutta nyttemmin on arveltu sen johtuneen siitä syystä, että vuoristossa, joka sijaitsee kuivan erämaan kesken tapahtui paljon viemisiä ja niistä kohosi ilmaan hienoa pölyä suunnattomat määrät.

Los Angelesissa teki maanjäristys myöskin huomattavasti vahinkoa, etupäässä suurten liikerakennusten ikkunoitten särky-misessä. Monioita ihmisiä loukkaantui lasisista ja muista putoavista esineistä, kuten kaatuneitten savutornien tilienpäästä. Peaumontista ilmoitetaan, että siellä suuren rohtolan lähekkä varasto ja lasitarvike, kaikkiaan \$400,000 arvosta tuhoutuivat. San Bernardinoossa olevat Santa Fee rautatieyhtiön konepajan koneisto on turmeltunut samalla kun samainen kaupunki on kärsinyt muutakin vahinkoa.

RÄJÄHDYS MINNESO-TASSA.

(True translation filed with the Postmaster at Astoria, Ore., April 23, 1918, as required by section 19 of the Act of Oct. 6th, 1917.)

Baudette, Minn., 22 p. huhtik. — Clementsonin läheisyydessä noin 2 mailin etäisyyteen saakka kaikki asuinhuoneet räjähtivät Rapidjoen padon räjäyttämisyrittäessä. "Suojeleusneuvosto" on kerrottua — on alkanut pitää silmällä useita epäluuloja alaisia.

SOSIAALISTIPUOLUE PAISUU

(Jatk. ensimäiseltä sivulta)

määrä mitä puolueen jäsenmäärä on ollut sitten vuoden 1914. Vertaustuksen vuoksi voidaan julkaista numerot puolueen jäsenmäärästä vuodelta 1903 saakka.

1903.....15,975
1904.....20,763
1905.....23,327
1906.....26,784
1907.....29,270
1908.....41,751
1909.....41,470
1910.....58,011
1911.....84,716
1912.....118,045
1913.....95,957
1914.....93,579
1915.....79,374
1916.....83,284
1917.....80,739

Satatuhatta jäsentä puolueessa, \$10.00 jäseneltä, ja puolueen jäsenten puolustus- ja valitustien rahasto nousee miljoonan dollariin.

Maaliskuun jäsenmäärä otetaan siitä mitä me voimme saada aikaan. Me voimme kohottaa puolueen jäsenmäärän 200,000 syysvaaleihin mennessä, jos me tahdomme työskennellä edelleen samaan tapaan. Puoluevirasto on samalla kun se on vedonnut tovereihin miljoonan dollarin taitelurahaston keräämiseksi määrännyt oditettavaksi kokouksia ja juhlia Karl Marxin, sosialistien suurimman opettajan, syntymäpäivän satavuotispäiväksi. Tämä päivä tulee olemaan toukokuun 5 päivää. Sitä varten on vielä aika valmistautua. Päivä on teh-

Portlandin ilmotuksia

Ruokaa ja Asuntoa

saatavana, yksi kadun välillä pohjoiseen S. S. Osaston talolta. SAUNA avoinna perjantaina ja lauantaina kello 3 j.p.p.

MRS. AMANDA WEST,
792 Montana Ave., Portland, Or.

Suomessa tutkinnon suorittanut

KÄTILÖ
Elina Markkula
716½ Montana Ave., Portland, Ore.
Fremont Hotellin takana. — Pitkäaikainen kokemus.

FREMONT GROCERY CO.

HYVÄÄ RUOKATAVARA
TUOREITA KASVIKSI
"AINA PARHAITA"

40 FREMONT STREET
PORTLAND, OREGON
Puhelin: Woodlawn 97.

MAA MYYTÄVÄNÄ

MAA MYYTÄVÄNÄ — 15 eekkerin maa puoli toista mailia Seandia, Wash., 5 eekkeriä puhdistettua ja 5 eekkeriä kaskimasta. 2 huoneinen asuinhuone, varastohuone sekä muita ulkohuoneita. Hinta \$860.00. Osa rahaa sekä loppu hyvillä maksuehdolla. Kyselykää Carl Frykholm, Seandia kaupassa, Seandia, Wash. (5-10)

MAA MYYTÄVÄNÄ

MAA MYYTÄVÄNÄ — 8 huoneellisen talo ja lotti 60x120 myydään huoneella, lähellä McEachernin laivastamoa. Kyselykää Oscar Laito, 623 Commercial katu, Puhelin 1173, Astoria, Ore. (22)

RAATÄLILIIKKEITÄ

SUURI, hyvin lajiteltu varasto kevyitä kankaita. Käykää katsomassa, niin saatte varmaan vakuutuksen. Työme taattua. LAINE & HEIMO, 122 Tenth St., räätäli.

WIRKKALA

— VIRVOKKEITA —
570 Commercial St., Astoria

SUOMALAINEN SAUNA

yleisön käytettävänä: tiistaina, kea kiivikkona, perjantaina ja lauantaina. Annan myös HIERONTAA
MRS. OLGA GJRSBACK,
182—10th St.

JOHTOKUNTA: W. F. McGregor, G. C. Flavel, T. B. Wilcox, R. S. Howard, S. S. Gordon.

The First National Bank

PERUSTETTU 1886

Pääoma \$100,000
Vararahasto 25,000
Osakkaitten vastuunalaisuus \$100,000

IN MEMORIAM

Minulla on varastossa sievä valikoima MARMORI JA GRANIITTI MUISTOPASITAITA suuria ja pieniä.

Hintani tyydyttävät kaikkia. Tulkaa antamaan tilauksenne minulle, niin voin valmistaa ne ennen Hautojen kuituspäivää. Kyselykää hintojani ennen kuin tilaatte muualta.

W. H. KALEY, 677 Commercial St.

Hotel Fremont

42 Fremont St.
PORTLAND, ORE.
MRS. A. J. JOHNSON, omistaja.
Ensimmäinen Hotelli ja Ruokailupaikka.
Hinnat kohtuulliset.
Telefoni Woodlawn 43.

OSCAR KOSKEN PALLOHUONE,

on saatavana
rupakolla, juomia ja makeisia ynnä kaikenlaisia ajuvietoja.
44½ North 3rd St., — 249 B. Couch St.
Portland, Oregon.

Kannattakaa niitä liikkeitä, jotka ilmoittavat Toverissa.

GRIBLER MUSIC HOUSE

507 Bond St., Astoria, Ore.
Pianoja, Fonografeja, Viuluja, Kitareja, Mandoliineja, ja kieliä kaikille instrumenteille. Pianoja viritetään.

Victor Järvinen W. A. Takala

Western Machine & Welding Works

repäin- ja koneita tehdään huolellisesti. Paatin rautoja ja häskettä n varastossa.
Kassukoneita porataan ja hitataan.
53 Taylor Ave. Phone 327
Kunnallislaiturin kohdalla.

PESETÄKÄÄ JA PUHDISTUTTA KAA VAATTEENNE

Astoria Laundry Co.

Tel. 596. 5:n ja Astor katujen kulm.

ENOCH E. MATHISON SUOMAL. LAKIMIES

Asioita ajetaan Oregonin ja Washingtonin valtioissa.
305 Spessard Bldg. Phone 497
ASTORIA, OREGON

PETÄJÄNTERVA YSKALÄÄKE

Olkaa varovainen näin epävakaiden ilmojen aikana, saadessanne vähäsen yskää, se on helposti parannettava ajoissa, nauttimalla Hellbergin Petäjäntervayskälääkettä 2 teelusikallista 4 kertaa päivässä. Hinta 25—50c. Saatavana

Hellbergin Apteekista

LUKEKAA ILMOTUKSETKIN!

Uusi varasto LASTEN VAUNUJA ja HUONE KALUJA kaikesta laadusta

Finnish Mercantile Co.

Astoria, Ore.